Grosso, no uso de suas atribuições legais, encaminha ao Poder Legislativo para a apreciação e 
votação o seguinte Projeto de Lei:

Art.  1º -  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  adicional 
suplementar no Orçamento de 2024, no valor de R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS), 
nos termos do Artigo  41, inciso I, 42 e 43  da Lei Federal nº 4.320/64,  destinado ao reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 01 – Câmara Municipal
Unidade: 001 – Câmara Municipal
Função:  01 – LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA